Vargem Grande (MA), segunda-feira, 08 de abril de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20190121.ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2019-ED.CONTRATANTE: FUNDO DESENV.
EDUCACAO DO ENSINO BASICO.CONTRATADA(O): FRANCIVALDO FRAZÃO DE OLIVEIRA.OBJETO: Locação de Imovél
situado à Rua da Cerâmica, s/n,Cerâmica, destinado ao anexo do Centro de Educação Infantil Sonho de Criança de Interesse da Secretaria
Municipal de Educação.VALOR TOTAL: R$ 19.960,00 (dezenove mil, novecentos e sessenta reais).PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2019 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 40%, Classificação econômica
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 19.960,00.VIGÊNCIA: 10 (Dez)
meses.DATA DA ASSINATURA: 19 de Março de 2019. Domingos Thiago Braz de Carvalho. Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190125ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2019-OT.CONTRATA: SECRETARIA DE OBRAS E
TRANSPORTE.CONTRATADA(O): ANTONIO CARLOS DA SILVA.OBJETO: Locação de Imovél situado à rua Horácio Gonçalves, nº
699, Centro, destinado ao Funcionamento da Secretaria Municipal de Obras e Transporte de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$
16.800,00 (dezesseis mil, oitocentos reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0108.151220001.0.004 Manutenção
da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento
3.3.90.36.15, no valor de R$ 16.800,00.VIGÊNCIA: 10 (Dez) Meses.DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2019. José Sousa Barros
Filho- Secretário Municipal de Obras e Transportes.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190118.ORIGEM: PREGÃO Nº 018/2018-PP.CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCAÇÃO ENSINO
BÁSICO.CONTRATADA(O): J W S PRAZERES – ME.OBJETO: Aquisição de Suprimentos e Material Permanente de Informática para
a Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 30.197,00 (trinta mil, cento e noventa e
sete reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0110.123610027.0.037 Aquisição de equipamentos e Material
Permanente para o Ensino Fundamental , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.35, no valor de R$ 22.817,00, Exercício 2019 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB
40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 7.380,00.VIGÊNCIA: 19 de
Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.DATA DA ASSINATURA: 19 de Março de 2019. Domingos Thiago Braz de Carvalho.
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190127.ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2019-OT. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E TRANSPORTE.CONTRATADA(O): SANDOVAL DOS REIS OLIVEIRA.OBJETO: Locação de Imovél situado à
Avenida São Raimundo, nº 10, Centro, destinado ao Funcionamento da Central de Limpeza Pública de Interesse da Secretaria Municipal de
Obras e Transporte.VALOR TOTAL: R$ 15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 0108.151220001.0.004 Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo, Classificação econômica 3.3.90.36.00
Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 15.600,00.VIGÊNCIA: 10 (Dez) mesesDATA DA
ASSINATURA: 21 de Março de 2019. José Sousa Barros Filho. Secretário Municipal de Obras e Transportes.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20190124. ORIGEM: PREGÃO Nº 010/2019-SRP. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO
BASICO. CONTRATADA(O): J F DE CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Ar Condicionados destinado a Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:
R$ 752.250,00 (setecentos e cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade
0110.123610027.0.037 Aquisição de equipamentos e Material Permanente para o Ensino Fundamental , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 752.250,00, Fonte: 0105000016. VIGÊNCIA:
04 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2019.Domingos Thiago Braz de
Carvalho, Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 08 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 08 de abril de 2019

Vargem Grande (MA), segunda-feira, 08 de abril de 2019

CONTRATO Nº: 20190126. ORIGEM: PREGÃO Nº 010/2018-PP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. CONTRATADA(O)…..: CELMA M. MENDES CARVALHO – ME. OBJETO: O presente contrato tem como Objeto o
Fornecimento de Materiais de Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 24.150,08 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais e oito centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO…….: Exercício 2019 Atividade 0113.082440018.0.156 Manutenção do IGDBF  , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 10.807,07, Exercício 2019 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção
do CRAS – PBF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 11.925,95,
Exercício 2019 Atividade 0113.082430002.0.134 Manutenção do PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – Programa Criança Feliz ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 1.417,06, Fonte: 0129000000.
VIGÊNCIA: 01 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2019. Maria Olene Oliveira
Barros, Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social .

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190128

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190128 –
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 012/2019-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor
preço, visando o Fornecimento de Pneus destinados as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA. Conforme valores
registrados abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Educação – Órgão Gerenciador, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Agricultura, e Secretaria Municipal de Obras e Transporte e a
empresa A B DE CARVALHO EIREILI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.048.374/0001-26. BASE LEGAL: O presente registro tem como
amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº SRP-012/2019 – CPL/PMVG e nos termos da Lei nº 10.520/02, do
Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93,
e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 05.04.2019. FORO: Comarca de
Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO – Secretário de Educação, CARLA NICOLY
MESQUITA DE MESQUITA – Secretário de Saúde, MARIA OLENE DE OLIVEIRA BARROS – Secretária de Assistência e
Desenvolvimento Social, ANTÔNIO GOMES LIMA – Secretário Municipal de Agricultura,  JOSÉ SOUSA BARROS FILHO – Secretário
de Obras e Transporte/A B DE CARVALHO EIRELI, Representada pelo Sr. Antonio Barbosa de Carvalho (Detentores do Registro de
Preços). EMPRESA: A B DE CARVALHO EIRELI.

SECRETARIA DE SAÚDE
Item Especificação Quantidade Unidade  V. Unit.
1 PNEU 165/70R13 8 UND R$   202,00
2 PNEU 175\70R13 24 UND R$   220,00
3 PNEU 175\65R14 8 UND R$   270,00
4 PNEU 185\70R14 8 UND R$   300,00
5 PNEU 185\70R14 8 UND R$   300,00
6 PNEU 245\70R16 8 UND R$   650,00
7 PNEU 265\70R16 8 UND R$   845,00
8 PNEU 265\65R16 8 UND R$   910,00
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Item Especificação Quantidade Unidade  V. Unit.
9 PNEU 165/70R13 8 UND R$   202,00
10 PNEU 175\70R13 8 UND R$   220,00
SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTE
Item Especificação Quantidade Unidade  V. Unit.
11 PNEU 14.00X24 16 LN 8 Und R$    3.570,00
12 CÂMARA DE AR KM 24 8 Und R$   215,00
13 PROTETOR DE ARO 24 8 Und R$   100,00
14 PNEU 1000X20 16 LN

LISO
12 Und R$    1.900,00

15 PNEU 1000X20 16 LN
BOR

12 Und R$    1.990,00

16 PNEU 1000R20 16 LN
LISO

12 Und R$    1.900,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 08 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 08 de abril de 2019

Vargem Grande (MA), segunda-feira, 08 de abril de 2019

17 PNEU 1000R20 16 LN
BOR

12 Und R$    1.990,00

18 CÂMARA DE AR
1000R20

20 Und R$   145,00

19 PROTETOR ARO 20 20 Und R$   45,00
20 PNEUS 17.5-25 16 LN 8 Und R$    3.750,00
21 CÂMARA DE AR 17.5.25 8 Und R$   345,00
22 PROTETOR ARO 25 8 Und R$   150,00
23 PNEU 12.5\80R18 4 Und R$    1.500,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA
Item Especificação Quantidade Unidade  V. Unit.
24 PNEUS 14.9.28 10 LN 4 Und R$    3.150,00
25 CAMARA DE AR 14.9.28 4 Und R$   250,00
26 PNEU 23.1.30 12 LN 4 Und R$    4.190,00
27 CÂMARA DE AR 23.1.30 4 Und R$   470,00
28 PNEU 215\75R17.5 LISO 8 Und R$   940,0
29 PNEU 215\75R17.5 BOR 8 Und R$   998,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Item Especificação Quantidade Unidade  V. Unit.
30 PNEU 165/70R13 8 Und R$   202,00
31 PNEU 275\80R22.5 LISO 8 Und R$    2.020,00
32 PNEU 275\80 R22.5 BOR 8 Und R$    2.070,00
33 PNEU 1000 R20 16 LN

LISO
24 Und R$    1.900,00

34 PNEU 1000R20 16
LN  BOR

24 Und R$    1.990,00

35 CÃMARA DE AR
1000R20

32 Und R$   145,00

36 PROTETOR ARO 20 32 Und R$   45,00
37 PNEU 215\75 R17.5 LISO 16 Und R$   940,00
38 PNEU 215\75 R17.5 BOR 16 Und R$   998,00
39 PNEU 750X16 LISO 8 Und R$   660,00
40 PNEU 750X16 BOR 8 Und R$   785,00
41 CÂMARA DE AR 750 R168 Und R$   70,00
42 PROTETOR ARO 16 8 Und R$   32,00

Vargem Grande –MA, 05 de Abril de 2019. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO – Secretário Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 08 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 08 de abril de 2019

http://www.tcpdf.org